
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  27  del  24.2.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

INSERIMENTO N.2 ALLOGGI COMUNALI SITI IN VIALE 

MONTEGRAPPA 28 IN ELENCO ALLOGGI A DESTINAZIONE SOCIO 

ASSISTENZIALE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE 

DELLE EMERGENZE ABITATIVE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 16.20 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27  del  24.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 10287 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il Regolamento per la gestione delle emergenze abitative approvato con Deliberazione 

di Consiglio Comunale n.41 del 17.06.2013 nel quale è disciplinata la gestione degli alloggi 

comunali a destinazione socio assistenziali; 

 

Richiamato l’art.2 del predetto regolamento che prevede che le modifiche nell’elenco degli alloggi 

socio assistenziali dell’Allegato 1 possa essere deliberato dalla Giunta Comunale; 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n.25 del 04.03.2013 sono stati assegnati al 

Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia n.2 alloggi di proprietà comunale siti in Viale 

Montegrappa 28; 

 

Premesso che per tali alloggi, acquisiti gratuitamente nel patrimonio comunale in esecuzione di una 

convenzione, è stata già prevista una destinazione socio assistenziale; 

Considerato che i predetti alloggi per ubicazione e per metrature si renderebbero utili per famiglie 

in situazioni di emergenza abitativa e disagio sociale nel cui nucleo familiare siano presenti soggetti 

disabili così come definiti all’art.11 del R.R. n.1/2004 e s.m.i.; 

Risulta quindi necessario inserire i n.2 alloggi di Viale Montegrappa 28 nell’elenco degli alloggi 

socio assistenziali dell’Allegato 1 del Regolamento per la gestione delle emergenze abitative così 

come riportato nell’allegato al presente atto; 

Risulta inoltre necessario normare in modo particolare tali alloggi perché destinati prioritariamente 

a nuclei familiari nei quali siano presenti soggetti disabili così come definiti all’art.11 del R.R. 

n.1/2004 e s.m.i.; 

Richiamata la Legge Regionale 4 dicembre 2009 n.27 ed il Regolamento regionale 10 febbraio 

2004 n.1 e s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

 

1) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’inserimento di n.2 unità 

immobiliari di proprietà comunale site in Viale Montegrappa 28 contraddistinte al catasto fabbricati 

con foglio ACQ/13, mapp. 5715/791 e foglio ACQ/13 mapp. 5715/801 nonché le relative 

pertinenze contraddistinte al catasto fabbricati con foglio ACQ/13 mapp. 5715/1028 e con foglio 

ACQ/13 mapp. 5715/1029 nell’elenco dell’Allegato 1 del Regolamento per la gestione delle 

emergenze abitative; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27  del  24.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

2) di dare atto che, secondo quanto previsto dal decreto legislativo 267/2000, è necessario 

sottoporre all’approvazione del Consiglio comunale l’integrazione del Regolamento comunale 

predetto per la particolare gestione delle unità abitative di Viale Montegrappa 28; 

 

3) di comunicare all’Aler di Lecco, ente gestore degli alloggi, l’integrazione nell’elenco degli 

alloggi socio assistenziali comunali; 

 

4) di incaricare il Direttore del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia 

all’attivazione di tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27  del  24.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                          f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  26.2.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  13.3.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   26.2.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   26.2.2014                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


